至　2022年３月31日)

当連結会計年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

固定資産除売却損 10,487 45,328

減損損失 445,026 16,523

その他 5,734 112,334

合計 461,248 174,185

(注)　減損損失については、注記「15．非金融資産の減損」をご参照ください。

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

144/186

29．金融収益及び金融費用

(1) 金融収益

金融収益の内訳は次のとおりであります。

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自　2021年４月１日
　至　2022年３月31日)

当連結会計年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

受取利息

償却原価で測定する金融資産 366 392

受取配当金

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する
資本性金融資産

8,435 6,207

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 － －

投資事業組合運用益

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 7,117 6,649

為替差益(純額) － －

その他の金融収益 － 12,000

合計 15,918 25,249

(2) 金融費用

金融費用の内訳は次のとおりであります。

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自　2021年４月１日
　至　2022年３月31日)

当連結会計年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

支払利息

償却原価で測定する金融負債 7,181 5,380

リース負債 6,107 4,886

投資事業組合運用損

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 － －

公正価値の評価損

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 － －

貸倒引当金繰入額 － －

為替差損(純額) 18,399 35,013

その他の金融費用 701 700

合計 32,390 45,980

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

145/186

30．その他の包括利益 　

各連結会計年度におけるその他の包括利益の内訳と対応する税効果額(非支配持分を含む)は次のとおりでありま

す。

(単位：千円)

前連結会計年度
(自　2021年４月１日
　至　2022年３月31日)

当連結会計年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

税効果調整前 税効果額 税効果調整後 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

純損益に振り替えられることのない項目

確定給付制度の再測定額

当期発生額 1,934 △592 1,342 153,383 △46,966 106,417

期中増減 1,934 △592 1,342 153,383 △46,966 106,417

その他の包括利益を通
じて公正価値で測定す
る資本性金融資産

当期発生額 407,078 △124,647 282,430 22,890 △7,315 15,574

期中増減 407,078 △124,647 282,430 22,890 △7,315 15,574

純損益に振り替えられる可能性のある項目

キャッシュ・フロー・
ヘッジ

当期発生額 1,216 △372 843 7,363 △2,254 5,109

組替調整額 △5,424 1,660 △3,763 △36,655 11,223 △25,431

期中増減 △4,208 1,288 △2,919 △29,291 8,969 △20,322

その他の包括利益合計 404,804 △123,951 280,853 146,981 △45,312 101,669

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

146/186

31．１株当たり当期利益

(1) 基本的１株当たり当期利益及び希薄化後1株当たり当期利益

前連結会計年度

(自　2021年４月１日
　至　2022年３月31日)

当連結会計年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

基本的１株当たり当期利益(円) 59.65 73.91

希薄化後１株当たり当期利益(円) 59.46 73.67

(2) 基本的１株当たり当期利益及び希薄化後1株当たり当期利益の算定の基礎

前連結会計年度

(自　2021年４月１日
　至　2022年３月31日)

当連結会計年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

基本的１株当たり当期利益及び希薄化後１株当たり
当期利益の計算に使用する利益

親会社の所有者に帰属する利益 (千円) 2,371,920 2,950,390

親会社の普通株主に帰属しない金額 (千円) － －

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する利益(千
円)

2,371,920 2,950,390

当期利益調整額 － －

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する利益
(千円)

2,371,920 2,950,390

基本的１株当たり当期利益及び希薄化後１株当たり